ПРОТОКОЛ № 01

СОБРАНИЯ ЧЛЕНОВ ТОВАРИЩЕСТВА СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЬЯ «КОМФОРТ» В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ РАСПОЛОЖЕННОМ ПО АДРЕСУ:

600910, ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ Г.РАДУЖНЫЙ, 3 КВАРТАЛ, ДОМ 10,

 В ФОРМЕ ОЧНО-ЗАОЧНОГО ГОЛОСОВАНИЯ
г. Радужный                                                                        «  20  » июня 2022 года

Место проведения: город Радужный, 3 квартал, дом № 10, возле подъезда.
Дата и время проведения собрания членов ТСЖ:

Очная часть собрания состоялась 07 июня 2022 года в 18 часов 00 минут; Заочная часть собрания состоялась в период с 07 июня 2022 года до 24 часов 00 минут 14 июня 2022 года.
Срок окончания приёма оформленных письменных решений членов ТСЖ :  24 часа 00 минут 14 июня 2022 года.
Дата и место подсчёта голосов: в период с 15 июня 2022 года по 17 июня 2022 года, город Радужный, 3 квартал, дом № 10, помещение Правления ТСЖ «Комфорт».
Вид собрания: ежегодное.
Собрание членов ТСЖ «Комфорт» проведено в форме очно-заочного голосования.
Инициаторы собрания членов товарищества собственников жилья: Правление ТСЖ «Комфорт».

О проведении собрания все члены ТСЖ извещены надлежащим образом.
Общая площадь жилых помещений многоквартирного дома, принадлежащая членам ТСЖ составляет 2293,50 кв м, что составляет 56,97% от общего числа собственников в МКД и подтверждается реестром членов ТСЖ.
При подсчёте голосов принято — 34 бланка с принятыми решениями.

В очной части собрания участвовали члены ТСЖ, обладающие 481,30 кв м, что составляет — 20,99% от общего числа членов ТСЖ.
В заочной части собрания участвовали члены ТСЖ, обладающие 862,20 кв м, что составляет — 37,59% от общего числа членов ТСЖ.
Итого в собрании участвовали члены ТСЖ, обладающие 1343,50 кв м, что составляет -  58,58% от общего числа членов ТСЖ.
Кворум  имеется.  Собрание правомочно принимать решения по вопросам повестки дня собрания членов ТСЖ.

Повестка дня собрания членов ТСЖ:

1. Избрать председателя и секретаря собрания.

2. Избрать счётную комиссию.

3.  Утвердить Отчёт о работе Правления ТСЖ «Комфорт» за период                 с 01.01.2021 г.  по 31.12.2021 г.

4. Утвердить исполнение Сметы за 2021 год.

5. Установить на 2022 год размер вознаграждения Председателя правления и наёмных работников ТСЖ.  Начисления произвести с 01.01.2022 г.

6. Утвердить Смету доходов и расходов ТСЖ на 2022 год.  Определить действие Сметы доходов и расходов ТСЖ на период с 01.01.2022 г.  по 31.12.2022 г.  Начисления произвести с 01.01.2022 г.

7. Денежные средства, полученные ТСЖ в результате хозяйственной деятельности, направить на выполнение сметы доходов и расходов ТСЖ на 2022 год.
Сведения о методе подсчёта голосов:    в кв м и процентах.
Решения по вопросам с 1 по 6 принимаются большинством голосов от общего числа голосов присутствующих на общем собрании членов товарищества.
Решения по вопросу 7 принимаются не менее чем двумя третями голосов от общего числа голосов членов товарищества.
Принятые решения:

1. Избрать председателя и секретаря собрания.
Слушали Председателя правления ТСЖ «Комфорт» Назаренко Марину Михайловну по первому вопросу — выборы председателя и секретаря собрания членов ТСЖ.
Предложено:  Избрать председателем собрания Председателя правления ТСЖ «Комфорт» Назаренко Марину Михайловну и избрать секретарём собрания члена правления ТСЖ «Комфорт» Демидову Наталью Сергеевну.
Решили:

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

	Количество голосов     кв м
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов     кв м
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов     кв м
	% от числа проголосовавших

	1296,5
	96,50%
	0,00
	0,00%
	47,0
	3,50%

Решение вопроса № 1  «Избрать председателя и секретаря собрания» принято.
2. Избрать счётную комиссию.
Слушали Председателя правления ТСЖ «Комфорт» Назаренко Марину Михайловну по второму вопросу — выборы счётной комиссии собрания.
Предложено: Обязанность по подсчёту голосов возложить на  членов правления ТСЖ «Комфорт».
Решили:

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

	Количество голосов     кв м
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов     кв м
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов     кв м
	% от числа проголосовавших

	1296,5
	96,50%
	0,00
	0,00%
	47,0
	3,50%

Решение вопроса № 2 « Избрать счётную комиссию» принято.

3.  Утвердить Отчёт о работе Правления ТСЖ «Комфорт» за период с 01.01.2021 г.  по 31.12.2021 г.
Слушали Председателя правления ТСЖ «Комфорт» Назаренко Марину Михайловну по третьему вопросу — утверждение Отчёта о работе Правления ТСЖ «Комфорт» за период с 01.01.2021 г. по 31.12.2021 г.
Предложено:  Утвердить Отчёт о работе Правления ТСЖ «Комфорт» за период с 01.01.2021 г. по 31.12.2021 г.
Решили:

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

	Количество голосов     кв м
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов     кв м
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов     кв м
	% от числа проголосовавших

	1235,7
	91,97%
	60,8
	4,53%
	47,0
	3,50%

Решение вопроса № 3 « Утвердить Отчёт о работе Правления ТСЖ «Комфорт» за период с 01.01.2021 г.    по 31.12.2021 г. » принято.

4. Утвердить исполнение Сметы за 2021 год.

Слушали Председателя правления ТСЖ «Комфорт» Назаренко Марину Михайловну по четвёртому вопросу — утверждение исполнения Сметы за 2021 год.
Предложено:  Утвердить исполнение Сметы за 2021 год.
Решили:

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

	Количество голосов     кв м
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов     кв м
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов     кв м
	% от числа проголосовавших

	1235,7
	91,97%
	60,8
	4,53%
	47,0
	3,50%

Решение вопроса № 4 « Утвердить исполнение Сметы за 2021 год. » принято.
5. Установить на 2022 год размер вознаграждения Председателя правления и наёмных работников ТСЖ.  Начисления произвести с 01.01.2022 г.
Слушали Председателя правления ТСЖ «Комфорт» Назаренко Марину Михайловну по пятому вопросу — установить на 2022 год размер вознаграждения Председателя правления и наёмных работников ТСЖ.  Начисления произвести с 01.01.2022 г.
Предложено: Установить на 2022 год размер вознаграждения Председателя правления и наёмных работников ТСЖ. Начисления произвести с 01.01.2022г.
Решили:

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

	Количество голосов     кв м
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов     кв м
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов     кв м
	% от числа проголосовавших

	1255,97
	93,48%
	0,00
	0,00%
	87,53
	6,52%

Решение вопроса № 5 « Установить на 2022 год размер вознаграждения Председателя правления и наёмных работников ТСЖ.  Начисления произвести с 01.01.2022 г. » принято.
6. Утвердить Смету доходов и расходов ТСЖ на 2022 год.  Определить действие Сметы доходов и расходов ТСЖ на период с 01.01.2022 г.  по 31.12.2022 г.  Начисления произвести с 01.01.2022 г.
Слушали Председателя правления ТСЖ «Комфорт» Назаренко Марину Михайловну по шестому вопросу — Утвердить Смету доходов и расходов ТСЖ на 2022 год.  Определить действие Сметы доходов и расходов ТСЖ на период с 01.01.2022 г.  по 31.12.2022 г.  Начисления произвести с 01.01.2022 г.
Предложено: Утвердить Смету доходов и расходов ТСЖ на 2022 год.  Определить действие Сметы доходов и расходов ТСЖ на период с 01.01.2022г.  по 31.12.2022 г.  Начисления произвести с 01.01.2022 г.
Решили:

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

	Количество голосов     кв м
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов     кв м
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов     кв м
	% от числа проголосовавших

	1255,97
	93,48%
	0,00
	0,00%
	87,53
	6,52%

Решение вопроса № 6 « Утвердить Смету доходов и расходов ТСЖ на 2022 год.  Определить действие Сметы доходов и расходов ТСЖ на период с 01.01.2022 г.  по 31.12.2022 г.  Начисления произвести с 01.01.2022 г.» принято.
7.Денежные средства, полученные ТСЖ в результате хозяйственной деятельности, направить на выполнение сметы доходов и расходов ТСЖ на 2022 год.
Слушали Председателя правления ТСЖ «Комфорт» Назаренко Марину Михайловну по седьмому вопросу —  Денежные средства, полученные ТСЖ в результате хозяйственной деятельности, направить на выполнение сметы доходов и расходов ТСЖ на 2022 год.
Предложено: Денежные средства, полученные ТСЖ в результате хозяйственной деятельности, направить на выполнение сметы доходов и расходов ТСЖ на 2022 год.
Решили:

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

	Количество голосов     кв м
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов     кв м
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов     кв м
	% от числа проголосовавших

	1245,97
	54,33%
	0,00
	0,00%
	97,53
	4,25%

Решение вопроса № 7 « Денежные средства, полученные ТСЖ в результате хозяйственной деятельности, направить на выполнение сметы доходов и расходов ТСЖ на 2022 год. » не принято.

Приложения:

1. Реестр членов ТСЖ на 5 листах в  1 экземпляре.

2.  Сообщение о проведении собрания членов ТСЖ на 1 листе в 1 экземпляре.

3. Сообщение о проведении собрания членов ТСЖ (размещено в подъезде) на 1 листе в 1 экземпляре.

4. Скриншот экрана о размещении сообщения о проведении собрания членов ТСЖ в ГИС ЖКХ — на 3 листах в 1 экземпляре.

5. Реестр вручения уведомления о проведении собрания и бланка для участия в голосовании при принятии решений членами ТСЖ (очная часть) на    4 листах в 1 экземпляре.

6. Реестр вручения уведомления о проведении собрания и бланка для участия в голосовании при принятии решений членами ТСЖ (заочная часть) на 4 листах в 1 экземпляре.

7. Реестр участия в голосовании членами ТСЖ на 3 листах в                       1 экземпляре.

8. Письменные Решения  членов ТСЖ, участвовавших в голосовании в количестве 34 штук на 34 листах в 1 экземпляре.

9. Исполнение Сметы доходов и расходов ТСЖ «Комфорт» за 2021 год на 3 листах в 1 экземпляре.

10. Отчёт о работе Правления ТСЖ «Комфорт» за период с 01.01.2021г.  по 31.12.2021г. на 8 листах в 1 экземпляре.

11. Размер вознаграждения Председателя правления и наёмных работников ТСЖ «Комфорт» на 2022 год  на 2 листах в 1 экземпляре.

12. Смета доходов и расходов ТСЖ «Комфорт» на 2022 год на 3 листах в 1 экземпляре.

13. Информация для  принятия решения члену ТСЖ на 10 листах в            1 экземпляре.

14. Сообщение об итогах собрания членов ТСЖ на 2 листах в                     1 экземпляре.

15. Памятка по заполнению бланка голосования на 1 листе в                        1 экземпляре.

Председатель собрания      ___________________      М. М. Назаренко

Секретарь собрания           ____________________     Н. С. Демидова
Счетная комиссия — члены правления:

                                                     ____________________    О. А. Андрюхин

                                                     ____________________     А. Н. Демидов